
Všem dodavatelům 

 

                                        KKrráálloovvééhhrraaddeecckkýý  kkrraajj  
                                                              se sídlem 

                       Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  eva.vortelova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

 

Váš dopis zn. ze dne                 Naše značka         Vyřizuje/linka    Hradec Králové dne 

                TOÚ/016-20/Ko       Ing. Vortelová/18                         3. 7. 2020 

Vysvětlení, změna/doplnění č. 6 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „III/30110 

Teplice nad Metují – Adršpach, III. sekce“. 

V souladu s § 98 odst. 3 a s § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně 

i změnou/doplněním zadávacích podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Dobrý den. 

Níže zasíláme dotazy v textovém znění: 

Dotaz č. 1 

Dle zkušeností z II. sekce došlo k velkému nárůstu množství VDZ. Opraví zadavatel toto množství i pro 

III. sekci? 

Dotaz č. 2  

V sekci II. Bylo změněno ocelové svodidlo za dřevoocelové. Opraví zadavatel ve výkazu výměr i tuto 

položku? 

 

Děkujeme a jsme s pozdravem  

 

Vysvětlení, změna/doplnění zadávací dokumentace: 

Zadavatel k výše uvedenému dotazu uvádí následující: 

 

K dotazu č. 1 

Zadavatel upravil množství položky č. 915221 VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM STRUKTURÁLNÍ 

NEHLUČNÉ - DOD A POKLÁDKA (SO 103.02B Dopravní značení trvalé – III. sekce) 

 

K dotazu č. 2 

Zadavatel odstranil položku č. 9113C1 SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 – 

DODÁVKA A MONTÁŽ (SO 101.01 Komunikace) a nahradil ji položkou č. 911GC SVODIDLO 

DŘEVOOVELOCÉ, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 (SO 101.01 Komunikace). 

 

Zadavatel odstranil položku č. 9115C1 SVODIDLO OCEL MOSTNÍ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 – 

DODÁVKA A MONTÁŽ (SO 201.01 Opěrné zdi) a nahradil ji položkou č. 911GC SVODIDLO 

DŘEVOOVELOCÉ, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 (SO 201.01 Opěrné zdi). 

 

 



Dále zadavatel v souladu s § 99 odst. 1 zákona mění/doplňuje zadávací podmínky k výše uvedené veřejné 

zakázce: 

Zadavatel odstranil položku č. 184B12 VYSAZOVÁNÍ STROMŮ LISTNATÝCH S BALEM OBVOD 

KMENE DO 10CM, VÝŠ DO 1,7M (SO 801 Náhradní výsadba) a nahradil ji položkou č. 184B14 

VYSAZOVÁNÍ STROMŮ LISTNATÝCH S BALEM OBVOD KMENE DO 14CM, PODCHOZÍ VÝŠ 

MIN 2,2M (SO 801 Náhradní výsadba). 

Zadavatel doplňuje rozpočet o položku č. 317325 ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 (SO 201.01 

Opěrné zdi).  

Zadavatel doplňuje rozpočet o položku č. 317365 VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505, B500B (SO 201.01 

Opěrné zdi).  

Zadavatel odstranil položku č. 91722 CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ 

(SO 201.01 Opěrné zdi). 

 

Zadavatel v Zadávací dokumentaci ze dne 23. 4. 2020, která byla uveřejněna na profilu zadavatele k veřejné 

zakázce, mění: 

• bod 3. Doba a místo plnění veřejné zakázky: 

3.    Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že realizace Díla je vázána na odkládací podmínku definovanou ve 

Smlouvě (čl. III. odst. 2) a zhotovitel bude k zahájení plnění písemně vyzván. Z toho důvodu zadavatel uvádí 

pouze předpokládané datum zahájení plnění zakázky, s tím že termín dokončení Stavby (=prací), v souladu 

s bodem 8.2 a 10.1 Obchodních podmínek, bude stanoven jako konec lhůty odpovídající počtu týdnů, které 

dodavatel nabídne jako dobu realizace Stavby (=prací). 

Doba realizace Díla je pak pevně stanovená jako Doba pro dokončení Stavby (= prací) + 6 týdnů pro 

dokončení Díla. Vzhledem k tomu zadavatel nepožaduje, aby dodavatel tuto dobu v nabídce uváděl. 6 týdnů 

je pevně stanovená doba mezi dokončením Stavby a dokončením Díla, kterou musí dodavatel dodržet a 

nesmí ji změnit. 

Dodavatel v nabídce uvede Dobu pro dokončení Stavby (= prací) veřejné zakázky (v týdnech) v rozsahu dle 

zadávacích podmínek.  

Zadavatel si vyhrazuje právo určit termín zahájení plnění veřejné zakázky, přičemž může nastat posun 

zahájení plnění do následujícího kalendářního roku. Zároveň zadavatel uvádí, že doba zadávacího řízení, 

v souladu se zákonem, nebude bezdůvodně prodlužována, termín zahájení plnění je ovlivněn více faktory, 

které nejsou zadavateli v okamžiku zahájení zadávacího řízení ani v jeho průběhu dopředu známy. Proto 

zadavatel upozorňuje, že níže uvedený termín zahájení plněné zakázky je pouze předpokládaný. 

Pro úplnost zadavatel uvádí, že v případě takového posunu zahájení plnění, které by vyžadovalo posun 

realizace do období nevhodného pro provádění stavebních prací (zejména z důvodů nevhodných 

klimatických podmínek, provádění zimní údržby, možného nedodržení technologických předpisů a postupů, 

zhotovení ucelených částí Díla, které je možné samostatně zprovoznit, apod.) bude v souladu s Obchodními 

podmínkami o toto období posunut konec doby realizace Stavby (=prací). Po dobu, po kterou nebudou 

stavební práce prováděny, bude plnění přerušeno a bude v něm pokračováno po skončení tohoto období. 

Přesáhne-li toto období do následujícího kalendářního roku, bude v plnění pokračováno v následujícím 

kalendářním roce.  

Předpokládané datum zahájení plnění zakázky – 29. 9. 2020 

Místo plnění veřejné zakázky – Teplice nad Metují, Bučnice 

 

 

 



Výkaz výměr, který byl uveřejněn na profilu zadavatele jako součást zadávací dokumentace, se nahrazuje 

výkazem výměr, který je součástí tohoto vysvětlení, změny/doplnění zadávací dokumentace. 

 

Dodavatel je povinen zpracovat cenovou nabídku na základě výkazu výměr, který je součástí tohoto 

vysvětlení, změny/doplnění zadávacích podmínek. 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou/doplněním zadávací dokumentace se v Zadávací 

dokumentace k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon) na stavební práce „III/30110 Teplice nad Metují – Adršpach, 

III. sekce“ mění: 

• bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 5. 8. 2020 v 8:30 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/contract_display_6578.html  

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým 

podpisem. 

 bod 12.4. Další požadavky zadavatele, druhý odstavec se mění následovně: 

10.4. Další požadavky zadavatele 

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu 

za předmět veřejné zakázky. Cena za plnění veřejné zakázky ve výši 39 852 814,00 Kč bez DPH je 

zadavatelem stanovena jako maximální a tuto cenu nesmí dodavatel ve své nabídce překročit.  

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

 

       ……………………………….. 

                 Ing. Jiří Brandejs 

  ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

         Královéhradeckého kraje a.s. 

                na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/contract_display_6578.html

		2020-07-03T09:03:26+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




